Genua.

Femora.
Pectus.

Ff com-

Ceruix.

Ieba.

Caput.

Os.

Oculi.

commendabile: Ceruix mollis, lataq; non tanquam hirco prona, sed instat galli gallinacei ardua & ad flexibilitatem idonea: Iuba densa, per dextram, alijs per sinistram malunt, profusam: Caput exiguum, macilentum: Nam grande & graue caput pigrum ac hebetis indicium: Brevis promuscis: Os amplum, lacerum, quodq; frena glomeret mandendo, spumamque eliciat. Sic canit Virgilius

Stat sonipes, ac frena ferox spumamque mandit.

Sicci otis equi vitandi: Maxillæ sint æquales & puillæ. Nam si distent nimum, difficultatem frenandi significant: Et inæqualitas buccarum facit, ut sint ore contumaces, neque ceruicem inflestant, sed caput turpiter protendant. Oculi magni, sanguinei, atque igneum tuentes prominentesque, quos εξοφθαλμος vocant, laudantur, tanquam vigilantes: & alacres concavi & exigui, καιλοφθαλμοι, improbantur, sicut & stellæ in oculis nigrae pallidæq; vitantur. Deprehenduntur noctu ad lucernam luculentius hæc vitia. Columella nigros oculos laudat. Et heterophtal-

phthalmi, ab alterius oculi varietate cō-
 mendantur, qualem ferunt fuisse Ale-
 xandri Bucephalum: Auriculæ breues,
 arrestæ, micantes. Aures enim equo-
 rum animum indicare solent: quare
 grandes & flaccidæ reiiciuntur: Nares
 patulæ, siquidem hæc ad spirandum,
 quām angustæ sunt accommodatores,
 & spiritus ferocitatisque in equo signi-
 ficationem præbent. Armis sit grandi-
 bus & rectis, lateribus inflexis, Spina ^{Armi.}
 supra armos paulò elatior, præbet equi-
 ti commodiorem sessionem, & armi re-
 liquumque corpus firmius constrin-
 guntur, si illa duplex sit. Latera profun-
 diora demissioraque, & ad aluum com-
 pactiora, ac turgidiuscula, sessorem me-
 lius excipiunt, & roboris censentur ma-
 ioris. Lumbi quò fuerint latiores, hoc ^{Lumbi.}
 facilius attollit priores pedes, & poste-
 rioribus subsequitur, iliaque minora vi-
 debuntur, quæ vastitate sua partim de-
 turpant, partim etiam debilitant gra-
 uantque equos. Venter sit substictus: ^{Venter.}
 Clunes ampli & carnosí, ita ut pectori ^{Clunes.}
 lateribúsque respondeant. Nam coxas
 & femora si habeat lata, ita ut posterio-

Ff ij ri-

ribus paululum diuaricari videatur,
gressum firmorem præbebit: Id quod
deprehendimus sublutarialiquid è ter-
ra, diuaricatis, non compressis cruri-
bus attollemus firmius. Testes habeat
pares & exiguos. Caudam, longam &
setosam crispatamq;: iωωέρις Equifetum,
inde dicta; quod equinæ caudæ pro-
prium maximè sit. Longitudo enim
non ad elegantiam solum, verùm etiam
muscis & insectis animalibus abigendis
idonea est. Sunt tamen qui mutilis de-
lecentur, præsertim si clunibus obfis
sint. Breuiter, sic corpus vniuersum
compositum requiritur, vt sit grande,
sublime, erectum, ab aspectu etiam agi-
le, atque ex longo, quantum figura per-
mittit, rotundum. Tradunt equisones,
generosum equum plurium aliorum
animantium membris exquisitis con-
stare debere, nempe capite & cruribus
ceruinis, auribus & cauda vulpinis, cer-
uice olorina, pectore leonino: clunibus
mulieris, pedibus asininis. Virgilius no-
ster in suis Georgicis graphicè genero-
si equi notas depinxit inquiens: